



## **Sołtysi, Rady sołeckie, Organizacje pozarządowe obszaru LGD KOLD!**

Przygotowujemy się do nowych środków unijnych na lata 2024-2027.

Przed nami nowe wyzwanie! Chcąc rozwijać swoją wieś w infrastrukturze bądź w działaniach prospołecznych, zainteresujcie się programem **Inteligentnych wiosek**, który jest długofalowym, planowanym do 2027r.

W nowym okresie programowania unijnego Komisja Europejska kieruje nowe możliwości na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Służyć ma temu program Smart Villages (inteligentne wioski). W pozyskiwaniu dotacji do różnych projektów priorytet będą miały środowiska wiejskie, które posiadają tzw. Koncepcję rozwoju wsi ( Smart Villages).

Na utworzenie koncepcji rozwoju wsi można uzyskać dofinansowanie poprzez organizację pozarządową działającą we wsi posiadającą osobowość prawną ( Stowarzyszenie lub OSP zarejestrowane w KRS, KGW rejestrowane w ARiMR i organizacje sportowe zarejestrowane w starostwie powiatowym) w ścisłej współpracy z sołtysem jako liderem. **Konkurs na dofinansowanie** tworzenia koncepcji rozwoju wsi przeprowadzi Lokalna Grupa Działania KOLD **w I połowie 2022r.**

Pierwsze szkolenia na ten temat odbyły się w maju 2021r.

Obecnie planujemy przeprowadzenie kolejnych **szkoleń w każdej gminie**, na które zapraszamy **przedstawicieli sołectw, organizacji pozarządowych, młodzież ostatnich klas szkół ponadpodstawowych zamieszkałą w danej wsi.**

Pamiętajmy, aby za kilka lat nasi młodzi mieszkańcy mogli korzystać z nowych rozwiązań technologicznych i infrastrukturalnych w swoich środowiskach zamieszkania.

**Zwracamy się szczególnie do sołtysów – zainteresujcie się tym projektem i zainteresujcie nim swoje organizacje pozarządowe.**

Terminy szkoleń ogłosimy na stronach internetowych [www.kold.pl](http://www.kold.pl) oraz stronach internetowych gmin, a także na Facebooku.

Zapraszamy do udziału w szkoleniu, nie zmarnujcie szansy, kolejna pojawi się może dopiero po roku 2030!

Zarząd

Lokalnej Grupy Działania KOLD

Lwówek, Rynek 33/1, [www.kold.pl](http://www.kold.pl); e-mail: [biuro@kold.pl](mailto:biuro@kold.pl); tel 614424160